
Die Prozentsätze geben in Bezug auf die versicherte 
Unfallleistung den Leistungsumfang bei Verlust eines 
Körperteils bzw. einer körperlichen Funktion an.

Beispielrechnung: 
Verlust der Stimme 100 % 
Progression  400 % 
Invaliditätssumme 100.000 € 
Ihre Leistung 400.000 €

Invaliditäts-Leistung im Beispiel Premium

Arm  
80 %  Arm
80 % Bis oberhalb des 
 Ellenbogengelenks 
75 %  Bis unterhalb des
 Ellenbogengelenks

Hand 
70 %  Hand 
30 %  Daumen
20 %  Zeigefinger
10 %  Andere Finger

Innere Organe
 20 %  Niere
100 %  Beide Nieren
 10 %  Milz
 10 %  Zwerchfell

Bein
80 %  Über der Mitte 
          des Oberschenkels 
75 %  Bis zur Mitte 
          des Oberschenkels 
65 %  Bis unterhalb des Knies 
60 %  Bis zur Mitte 
          des Unterschenkels 

Fuß 
50  %  Fuß 
15  %  Große Zehe 
 5 %  Andere Zehe

Kopf 
 60 %  Auge 
 40 %  Gehör auf einem Ohr 
 15 %  Geschmackssinn 
 15 %  Geruchssinn 
100 %  Stimme

Ihr Invaliditätsschutz 
In der Unfallversicherung richtet sich die Höhe der Invaliditäts-Leistung nach 
dem Grad der Verletzung in der sogenannten Gliedertaxe. Je schwerwiegender 
die Unfallfolgen sind, desto mehr finanzielle Hilfe erhalten Sie.

Mehrleistung durch Progression 225
Mehrleistung durch Progression 350
Mehrleistung durch Progression 400
Mehrleistung durch Progression 500
Leistung ohne Progression

Leistung in % der  
Versicherungssumme

Beispiel:
Versicherungssumme 100.000 €
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Progressionen 225 % 350 % 400 % 500 %

Invaliditätsgrad  
in % der VS

Mehrleistung in %  
der VS

Gesamtleistung in %  
der VS

Mehrleistung in %  
der VS

Gesamtleistung in %  
der VS

Mehrleistung in %  
der VS

Gesamtleistung in %  
der VS

Mehrleistung in %  
der VS

Gesamtleistung in 
% der VS

1-25 - 1-25 - 1-25 - 0,5-12,5 - 1-25

30 5 35 10 40 15 45 10 40

35 10 45 20 55 42,5 77,5 20 55

40 15 55 30 70 70 110 30 70

45 20 65 40 85 97,5 142,5 40 85

50 25 75 50 100 125 175 50 100

55 35 90 70 125 152,5 207,5 75 130

60 45 105 90 150 180 240 100 160

65 55 120 110 175 195 260 125 190

70 65 135 130 200 210 280 150 220

75 75 150 150 225 225 300 175 250

80 85 165 170 250 240 320 220 300

85 95 180 190 275 255 340 265 350

90 105 195 210 300 270 360 310 400

95 115 210 230 325 285 380 355 450

100 125 225 250 350 300 400 400 500

Bei Verlust oder Funktionsunfähigkeit Invaliditätsgrad in % Progression 225 Progression 350 Progression 400 Progression 500

Kompakt/Komfort/Premium Kompakt Komfort/Premium   Kompakt Komfort/Premium Kompakt Komfort/Premium Kompakt Komfort/Premium Kompakt Komfort/Premium

Leistungen bei 100.000 € VS 100 % 225.000 € 350.000 € 400.000 € 500.000 €

Kopf
Auge
Gehör auf einem Ohr
Geschmackssinn
Geruchssinn
Stimme
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5

10
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60
40
15
15

100

75.000
35.000
5.000

10.000
-

105.000
55.000
15.000
15.000

225.000

100.000
40.000
5.000

10.000
-

150.000
70.000
15.000
15.000

350.000

175.000
45.000
2.500
5.000

-

240.000
110.000

7.500
7.500

400.000

100.000
40.000
5.000

10.000
-

160.000
70.000
15.000
15.000

500.000

Arm & Hand
Arm
Arm bis oberhalb des Ellenbogengelenks
Arm bis unterhalb des Ellenbogengelenks
Hand
Daumen
Zeigefinger
Andere Finger

70
65
60
55
20
10
5

80
80
75
70
30
20
10

135.000
120.000
105.000
90.000
20.000
10.000
5.000

165.000
165.000
150.000
135.000
35.000
20.000
10.000

200.000
175.000
150.000
125.000
20.000
10.000
5.000

250.000
250.000
225.000
200.000
40.000
20.000
10.000

280.000
260.000
240.000
207.500
10.000
5.000
2.500

320.000
320.000
300.000
280.500
45.000
10.000
5.000

220.000
190.000
160.000
130.000
20.000
10.000
5.000

300.000
300.000
250.000
220.000
40.000
20.000
10.000

Bein & Fuß
Bein über der Mitte des Oberschenkels
Bein bis zur Mitte des Oberschenkels
Bein bis unterhalb des Knies
Bein bis zur Mitte des Unterschenkels
Fuß
Große Zehe
Andere Zehe

70
60
50
45
40
5
2

80
75
65
60
50
15
5

135.000
105.000
75.000
65.000
55.000
5.000
2.000

165.000
150.000
120.000
105.000
75.000
15.000
5.000

200.000
150.000
100.000
85.000
70.000
5.000
2.000

250.000
225.000
175.000
150.000
100.000

5.000
2.000

280.000
240.000
175.000
142.500
110.000

2.500
1.000

320.000
300.000
260.000
240.000
175.000

7.500
2.500

220.000
160.000
100.000
85.000
70.000
5.000
2.000

300.000
250.000
190.000
160.000
100.000
15.000
5.000

Innere Organe
Niere
Beide Nieren
Milz
Zwerchfell

-
-
-
-

Premium
20
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10
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-
-
-
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20.000

225.000
10.000
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-
-
-
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350.000
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-
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10.000

400.000
5.000
5.000

-
-
-
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20.000

500.000
10.000
10.000 87
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Die Grundsumme Ihrer vereinbarten Invaliditäts-Leistung können Sie durch eine Progression steigern. Je höher die Progressions-Stufe ist, desto höher ist auch Ihre finanzielle  
Absicherung. Wählen Sie dabei aus den Progressionen 500 %, 400 %, 350 % und 225 %. Damit erhalten Sie und Ihre Familie maximale Leistung, gerade bei höheren Invaliditätsgraden.
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